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خداحافظی احساسی صاعقه با 
هموطنانش

اوسین بولت، اسطوره دو و میدانی کشور جامائیکا 
روز گذشته آخرین مسابقه خود در کشورش را 
در حضور گســترده مردم برگــزار کرد.  دونده 
پــر آوازه جامائیکایی پیش از ایــن اعلام کرده 
بود که پس از مســابقات قهرمانی 2017 جهان 
در لنــدن از دنیای حرفه ای خداحافظی خواهد 
کــرد.  بولت روز گذشــته در مســابقات جایزه 
بزرگ جامائیــکا در حضور 30 هزار تماشــاگر 
ورزشگاه شهر کینگستون آخرین مسابقه خود 
در کشــورش را برگزار کرد و موفق به کســب 
عنــوان قهرمانــی رقابت 100 متر شــد.  پس از 
این کــه صاعقه با ثبت زمان 10:03 ثانیه موفق 
به کسب رتبه اول شــد، این موضوع با تشویق 
گسترده مردم با استفاده از ووزلا و آتش بازی در 
محوطه ورزشــگاه همراه شد.  بولت در خصوص 
این مســابقه گفت: »مســابقه خو بی بود.  هرگز 
فکر نمی کردم در یک مســابقه 100 متر عصبی 
باشم.  هرگز انتظار چنین استقبالی را نداشتم.  از 
همه تشکر می کنم که به این جا آمدند و از من 
حمایت کردند.  من همیشه سعی کردم بهترین 
عملکردم را داشته باشم.  همچنان در هر راهی 
که ممکن باشــد به دو و میدانــی کمک خواهم 
کرد. « اوســین بولت 8 مدال طلای المپیک را 

در کارنامه خود دارد. 

رونالدو 2 کودک آمریکایی را 
به فرزندی قبول کرد

کریستیانو رونالدو فوق ستاره 
پرتغالی دنیــای فوتبال که 
این روزها حــرف اول را در 
این  می زنــد،  ورزش  ایــن 
بار خارج از مســتطیل سبز 
خبر ساز شده  و به انجام امور 
 ،AS انسان دوستانه اش می پردازد.  به گزارش
رونالدو که این روزها در اردوی تیم ملی پرتغال 
حضور دارد، طبق خبری که شــبکه تلویزیونی 
SIC در پرتغال اعلام کرده ، 2 کودک دوقلو از 
کشور آمریکا را که بدون پدر و مادر هستند، به 
فرزندی قبول کرده اســت.  این خبر که روز 8 
ژوئن اعلام شده ، هنوز به صورت رسمی از طرف 
ســتاره پرتغالی یا نزدیکانش تایید نشده است. 

 این 2 کودک متئو و اوا نام دارند. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

سوژه

تونی کروس یکی از بازیکنان دنیای فوتبال است که همیشه در 
امور خیریه با توجه به بنیاد خیریه ای که دارد، پیش قدم است و 
به تازگی با یک رکورد جالب و جذاب در این امور قدم گذاشــته 
است.  او که یکی از بهترین بازیکنان رئال مادرید در این فصل بود، 
پیراهن خود در این مسابقه را به قیمت 642 هزار یورو فروخت تا 

با استفاده از بنیاد خیریه اش آن را صرف امور خیریه کند. 

عکس نوشت

می خواهم به عنوان پیشکسوت در کنار تیم باشم

لیــگ  فینــال  در  شکســت 
قهرمانان اروپا برای ســنگربان 
کهنه کار بانوی پیر بیشــتر از هر کس دیگری 
ناراحت کننده بود و بسیاری از فوتبال دوستان 
هــم به ایــن موضوع اشــاره کردند.  جی جی 
بوفــون که همــراه با تیم  ملی کشــورش در 
مســابقات انتخابی جام جهانی 2018 روسیه 
حضــور دارد، در گفت وگــو بــا خبرنگاران 
در خصوص شکست در فینال چمپیونزلیگ و 
این که بازیکنــان یوونتوس چگونه با آن کنار 
آمده اند، صحبــت کرد: »راحت بــا آن کنار 
آمدیــم، چراکه می خواســتیم فصل را با یک 
پیروزی، یک کلین  شــیت و یک جام قهرمانی 
به پایان برســانیم.  همه این ها کنار هم باعث 
شد که با تمرکز بالایی به مصاف رئال مادرید 
برویــم.  دوران یک ورزشــکار بــا پیروزی ها 

و شکســت ها به یاد می مانــد.  موفقیت های 
خوبی در دوران زندگی ورزشــی ام داشــته ام 
و صادقانه بگویم کــه ناکامی های زیادی هم 
داشــته ام.  ما باید همیشه به آینده نگاه کنیم. 
 خوش بینی قابل توجهی قبل از بازی داشــتم، 
رئال مادرید هم  بازیکــن  چراکه ضعیف ترین 
نسبت به من بیشــتر جام کسب گرفته و در 
فینال ها حضور پیدا کرده بود. « شکست یووه 
برابر رئال در فینــال کاردیف برای چند تیم 
ایتالیایی خوشــحال کننده بــود و عده  ای از 
هــواداران ناپولی، اینتر، میــلان و رم پس از 
ناکامی بانوی پیر به شــدت به جشن و شادی 
پرداختند.  حتی در شــهر ناپــل آتش بازی و 
دور زدن هــا با اتومبیل  تا صبح ادامه داشــت 
و پرچم رئال مادرید در این شــهر در دســت 
هواداران می چرخیــد.  بوفون در این خصوص 

گفــت: »افتخــار می کنــم که ماننــد آن ها 
نیســتم.  در فوتبال هم پیروزی وجود دارد و 
هم شکســت.  من معتقدم انسان از شکست، 
بیشــتر از پیــروزی درس می گیرد.  به همین 
دلیــل نمی توانم نگرش افــرادی که به خاطر 
شکســت یوونتوس جشــن گرفتند را درک 
کنــم.  من صادقانه، خوشــحالم  مانند افرادی 
که پس از شکســت یوونتوس جشن گرفتند، 
نیستم. « سوپرمن ایتالیا به احتمال فراوان در 
پایان جام جهانی  2018 روسیه کفش هایش را 
می آویزد؛ موضوعی که قبلا هم به آن اشــاره 
کرده بود.  به همین خاطر معتقد است که تیم 

ملی ایتالیا و یوونتوس باید به دنبال جانشین 
او باشــند: »این می تواند آخرین فصل حضور 
من در فوتبال باشد و می خواهم به عنوان یک 
پیشکسوت کنار تیم باشم.  من جاودان  نیستم 
و هیچ گاه این طور فکر نکردم.  من به گروه فکر 
می کنم.  بنابراین یــووه و تیم ملی حق دارند 
بــرای آینده خود برنامه بریزند.  قبلا گفتم که 
احتمالا نمی خواهم مربی شــوم اما شاید یک 
پست مدیریتی استرس کمتری داشته باشد. 
بیشتر  بازنشسته شــوم، می خواهم   زمانی که 
اســتراحت کنم زیرا دوران ورزشی طولانی و 

پرفشاری را گذرانده ام. «  

بوفون: هرگز به جاودانگی 
در فوتبال فکر نکردم

 در بین    11 بازیکن گران قیمت تاریخ   فوتبال 3 خرید 
مربوط به بارســلونا و 5 خرید مربوط به رئال مادرید 
است اما جالب است بدانید که هیچ کدام از این خریدهای گران قیمت 
تیم های اسپانیایی بومی نبوده اند و گویا این 2 باشگاه فقط برای خرید 
ستارگان غیراسپانیایی دست به جیب می شوند. شاید به همین خاطر 
است که در 7 سال گذشته هیچ فوتبالیستی از اسپانیا نتوانسته  رکورد 
فرناندو تورس را بشــکند. تورس در سال 2010 از اتلتیکو به چلسی 
پیوست و با 5 . 58 میلیون یورو به گران ترین فوتبالیست تاریخ اسپانیا 

تبدیل شد. به غیر از فرناندو تورس هیچ فوتبالیستی با ملیت اسپانیایی 
با رقمی بیش از 50 میلیون یورو به تیم جدیدش منتقل نشده و حالا 
آلوارو موراتا این شانس را دارد که با پشت سر گذاشتن رکورد فرناندو 
تورس به گران قیمت ترین فوتبالیست تاریخ اسپانیا تبدیل شود. موراتا 
بعد از یک فصل نیمکت نشینی در رئال خود را برای یک شروع تازه 
در دنیای فوتبال آماده می کند. نیمکت نشین خاص رئالی ها سوژه داغ 
بازار نقل و انتقالات لقب گرفته و خیلی از باشگاه های بزرگ قاره سبز 
به دنبال جذب این بازیکن هســتند. من یونایتد، چلسی و آرسنال 3 

تیم بزرگ جزیره رســما تمایل خود را برای جذب این بازیکن اعلام 
کرده اند و در این بین من یونایتد برای رسیدن به این هدف اسپانیایی 
مصمم تر به نظر می رسد.  طبق خبرهایی که منتشر شده  رئال مادرید 
بــرای موراتا رقمی نزدیک به 90 میلیون یورو درخواســت کرده  که 
سران یونایتد امیدوارند تا وی را با مبلغی در حدود 70 تا 75  میلیون 
یورو جذب کنند.  بسیاری معتقدند که این معامله در نهایت با رقمی 
بین 70 تا 75 میلیون یورو انجام می شــود و بعد از 7 ســال رکورد 

فرناندو تورس در فوتبال اسپانیا شکسته خواهد شد. 

موراتاگرانترینفوتبالیستتاریخاسپانیامیشود با نهایی شدن انتقال به منچستریونایتد

لیگ جهانی آوردگاه تجربه اندوزی جوانان
بــه لحاظ اعتبار رقابتی، لیــگ جهانی والیبال بعد 
از المپیــک، قهرمانــی جهان و جام جهانی شــاید 
رده چهارم را به خود اختصــاص دهد.  حال آن که 
بهره برداری کشــورهای صاحب نام والیبال از این رقابت ها متفاوت است.  آن هم 
به این دلیل که کشــورهای اروپایی یا حتی کشورهای آمریکایی مشکلاتی که 
کشورهای آسیایی در راستای برگزاری بازی های رسمی و تدارکاتی با آن مواجه 
هستند را ندارند.  چراکه تیم های اروپایی و آمریکا طی یک سال، بازی های زیادی 
مقابل هم برگزار می کنند که این رویارویی، تیم های مذکور را همواره در بالاترین 
ســطح از آمادگی قرار می دهد.  این درحالی است که تیم ملی والیبال ایران اگر 
4 ســال یک بار موفق به کسب جواز حضور در رقابت های  قهرمانی جهان شود 
یا بتواند هر 2 ســال یک بار به جام جهانی راه یابد، شانس رویارویی با تیم های 
قدرتمند جهان را پیدا خواهد کرد.  بنابراین شــرایط ایران برای حضور در لیگ 
جهانی متفاوت است.  حسن لیگ جهانی برای ایران آن است که هر سال شانس 
برگزاری   11  مسابقه با تیم های قدرتمند جهان برای والیبال ایران فراهم می شود.  
با این حساب و با توجه به این که والیبال ایران به لحاظ سابقه حضور، تیم جوانی 
در لیگ جهانی محسوب می شود، این رقابت ها به لحاظ اعتبار برای کشورمان 
نه در جایگاه چهارم، بلکه شاید در رده اول و دوم تورنمنت های  معتبر والیبالی 
دنیا قرار دارد.  با این حال اگر نحوه استفاده کردن از بازیکنان ایران در این دوره 
از رقابت ها دست خوش  تغییراتی می شد، بهتر بود و می توانستیم بهره بیشتری 
از لیگ جهانی در این دوره ببریم.  شــاید نیاز بود چند بازیکن جوان به ترکیب 
اصلی ایران تزریق می شد.  چراکه لیگ جهانی جایی است که می توانیم بازیکنان 
جوان را باتجربه کنیم.  در شــرایطی که لیگ جهانی هنوز در ایران نوپاست اما 
تیم های معتبر دنیا این رقابت ها را به چشم یک تدارکاتی قبل از مسابقات مهم 
نگاه می کنند.   به عنوان مثال در سال قبل از المپیک 2016، لیگ جهانی برای 
اکثر تیم های المپیکی شــکل یک رقابت تدارکاتی را دارد.  با این حال ذات لیگ 
جهانی نسبت به سایر تورنمنت های والیبالی متفاوت است.  آن هم به دلیل نحوه 
برگزاری این رقابت ها و تغییر میزبانان و اجبار بازیکنان و مربیان به بازی کردن 
در شــرایط سفر.  این مسئله شکل و شمایل لیگ جهانی با سایر تورنمنت ها را 

متفاوت کرده و در عین حال شاید جذابیت این رقابت را هم بالاتر برده باشد.  

محمدرضا تندروان
 مربی والیبال

یادداشت روز

شــبکه تلویزیونی ARD در یک مستند درباره 
مشکلات دوپینگ در ورزش برزیل، با دکتر خولیو 
ســزار آلوز که مدعی اســت روبرتو کارلوس را از 
15 سالگی زیر نظر داشــته، صحبت کرده است. 
 وی در صحبت هایــی می گوید کارلوس را تقویت 
و ران های او را عضلانی تر کرده اســت.  این دکتر 
متهم به فعالیت های غیرقانونی پزشکی است و در 
زمان به زبان راندن این صحبت ها از ضبط شدن 
حرف هایــش نامطلع بوده اســت.  در این گزارش 

صحبت های یک مراجعه کننده دیگر هم هســت 
کــه می گوید کارلوس را به همراه دکتر آلوز دیده 
است.  کارلوس با انتشــار بیانیه  ای در فیس بوک 
خود قویا اعلام کرد این اتهامات بی اساس هستند 
و در واکنــش به آن از طریق مراجع قانونی اقدام 
 ARD خواهد کرد: »قویا اتهامات غیرمســئولانه
را رد می کنــم.  تاکیــد می کنم کــه هیچ وقت از 
ماده  ای اســتفاده نکرده   ام که نسبت به همکارانم 
به من برتری بدهد.  این گزارش نام دکتری را ذکر 

می کند که در تمام زندگی   ام نشناخته ام. وکلای 
من شــکایت می کنند و آن ها باید این اتهامات را 
برابر یک قاضی و برابر عموم به اثبات برســانند. 
 این گزارش به شــکلی مبهم مدعی است که من 
در جولای 2002 و پس از بازگشــت به برزیل از 
جام جهانــی با این دکتر ملاقــات کرده ام.  من به 
برازیلیا رفتم تا در جشــن شرکت کنم و پس از 
آن فورا به مادرید برگشــتم و اصلا به پراســیکابا 
ســر نزدم.  به علاوه این گزارش هیچ مســتندی 

ارائــه نمی کند.  در طول حرفــه   ام همواره از بازی 
جوانمردانه حمایت کــرده ام. این اتهامات خلاف 
واقــع کاملا مغایر با این دیدگاه من هســتند.  در 
طول 20 ســال حرفه   ام هرگز جواب تســت هایم 
مبنی بــر اســتفاده از ماده  ای کــه عملکرد مرا 
بهبود ببخشــد، مثبت نبوده اند. در سر اســر این 
ســیاره در جام های   متعددی از جمله جام جهانی 
شرکت کرده ام که استفاده از ماده  ای ممنوعه فورا 

شناسایی می شد. «

روبرتو کارلوس دوپینگ کرده؟اتهامی عجیب به اسطوره فوتبال سلسائو


